*in labiis suis diffundit disserunt, & omnes in
flumore convergent, ignorantes quis puer ille fo-
ret. Neque porrò sine mysterio est, quod in medio*

*Doctorum sed sic dicitur ille qui ait: *Vbi duo vel tres in medio**

*congregati fuerint in nomine meo, in medio erit sum. Docto-
rū*

Vere in medio eorum est qui Ecclesia veram do-

Christus

ctrinam proponunt & explicant ex officio; non in

angulo cl. vel latubulo eorum qui heresi infectam

doctrinam obtrudunt. Atque Christus semper a-

*marit medium, five in praeplio in medio anima-
lium, five in cruce in medio latronum, five post re-*

surrectionem in medio discipulorum, five in af-

ficione in medio Angelorum & hominum, five

post ascensionem in medio septem candelabrorum,

five in iudicio in medio ovi & hircorum, five in a-

territate in medio inter Patrem & Spiritum sanctu-

um.

Immo in pueritia semper puer iste fuit inter Mariam matrem suam & Joseph Patrem nutritum; sed ad tempus, ob mysterium ab eis discessit, & illi cum tandem in medio Doctorum reperiens etiam admirati sunt videntes, inquit Evangelista. Quare mirati sunt? Numquid ejus noverant sapientiam & divinitatem? Utique saltem MARIA hanc probé noverat, sed adulterationem patere flet id quod inopinata nobis evenit. Illa autem puerilis cum Doctoribus colloctio, Deipara & Josepho inopinata fuit, quia nihil simile ad illam usque aetatem fecerat. Admirabatur ergo MARIA, non tam scintillam sapientiae promiscam, quam benignitatem filii iam alios in puerili aetate instruunt, & Doctoribus occasionem praebentes recognoscendi, an non ipse fecit illi qui ante duodecim annos a Magis ut cum adorarent, fuerat queritus a iustis in templo agnitus; non Melchis ferebatur, & Rex promissus Israelae docturus, & redempturus?

Quoniam do salutem iustus **JESUS & ego ad dones queremus.** Et haec quidem verba M. V. contra quo dant hereticos advertendum, nullam ex illis verbis Marie posse notam iniuri, vel ambitionis & superbie, vel indignationis & iracundiae, quod sole ingessit cœtu præambitione, desiderans haberi Mater tam sapientis pueri; aut quod præira sua impatience publicum arguerit quasi transgressorem divini præcepti de parentibus honorabilem & immemorem molestatiarum, quas ipsius causa tam in Egypto quam alibi passa erat. Hæc enim omnia blasphemiae sunt, quia Maria columba fuit sine felle; & que peccato originali non fuerat obnoxia, fuit sine turbulenta passione; & cum filium suum fecerit Deum esse, non potuit, vel verbo, vel cogitatione eum peccati redargueri. Non ergo verba sunt turbulentae exprobationes, sed suavis interrogatio, materni amoris querela humilium continentia, sensu quo supra expoliari. Neque publice hac filio ingeffit, hoc enim ejus & verecunda & modestia non patitur, sed jam soluta congregatio, quamvis nonnulli adhuc praefestes manes potuerint, præ nimio stupore vix ab eodem descendentes. Satis ergo & humiliis interrogatio ista fuit, nonnulli mysterio à Virgine expressa, & ab Evangelista scriptis mandata. Nam mulierum omnium humillima fuit Maria, & silentio omnino adducta, loquendi omnino parca, nulla sine necessitate effutus verba. Unde: quater tantum locuta inventur in Scripturis. **Primo**, cum Angelo paucis omnino verbis. **Secundo** cum Elisabeth etiam paucis, nisi cum occasione laudis sibi ab Elizabeth tributæ. In Deum laudes referens exultat spiritu, & cum Deo prolixius loquitur, quam cum hominibus, promittans Canticum illud omnibus faculsi decantandum: **Magnificat anima mea Dominum.**

B. Virgo
silencio
adicta.

Tertio, locuta est hic amore materno impellente. **Quarto**, in supris breviter etiam cum filio & ministris locuta reperiatur. Numquam vero, vel temere, vel multiter. Neque temeritatis ullatenus argui potest, quod preueniat Josephum, quodque illo tacente ipsa loqui reperiatur: & hoc enim quodam factum est mysterio. Loquitur enim Maria tanquam vera Mater Christi; tacet vero Joseph sciens Dominum non esse genitum; hoc solo felicem estimat, quod Nutritura sit Filius Dei, & custos Marii. Deinde Maria idem loquitur fidensissime, quia amabat ardenter finem, & sic dicit: **Eile quid fecisti nobis?** Filium vocat, quod sola poterat facere in terris, sicut & Pater aeternus in celis; & audenter filium vocat eum, qui coeli & terre est Dominus. Et tamen dum addit: **Pater noster & ego dolentes queremus te,** videtur licet ejus humilitatem, & in omnibus reverentiam. Sciebat se Matrem, & Josephum esse Nutritum tantum; attamen illum sibi praeponit, & quidem cum honoris titulo **Pater noster & ego.** Sic Dei Genitrix fabrum sibi praefert, & titulum sublimi condecorat, ut scilicet maritum honores, quem licet opificem & plementum, novit tamen esse caput mulieris, etiam Regina Angelorum. Unde hic confutatur docere omnes mulieres, quenam maritis debent honorem; & in memoriam reducit hoc suo facto illud Apostoli: **Mulier viru sua subditus fuit Jesus Domini, quoniam vir caput ejus mulier, sicut Christus caput est Ecclesia.** Ergo sicut Ecclesia subiecta est Christo, ita debent & mulieres esse vires suis. Hoc **Moralis** quoque hic advertant. Parentes pro documento **proprietatis** morali in verbis Virginis quod circa proles, licet **rentibus**, quandoque offendant, non debent gerere cum exasperatione, impatientia tumultuosa, & verbis contumeliosis. Marianum intitulent: **Filius quid fecisti nobis?** Et licet quandoque illis debent correcionem, tempore tamen immiscent cum discreptione paternum, vel matrem amorem. Non maledicant, non convinentur, non exasperentur; Non cum fure ore mox inclamentur; Tu perflime nequam tu diabole, tu paubulum; tu infirmum, & similia multis parentibus non infrequenter. Hæc sunt longè alia a Maris verbis, & querela illius materna: **Filius quid fecisti nobis?** Unde & Apostolus: **Fatigat nos ad traxundiam provocare filios Ephes. 6. vestros, sed educite eos in disciplina, & correptione Domini.**

Quantum ad tertium. Respondit Christus **Quid Christus est quod me querebat?** **Nec resatu quia in his quae responderemus.** **Patra mea sunt operes mei?** Non his verbis intelligendus est Christus Matrem aut Josephum reprehendere, nec enim merebantur reprehensionem quod cum quererent, sed potius merita sua sufficiat. Nequelexissent, aut si eum non requisiissent: sed interrogatio eos vult intruere, & eorum anxietatem levare. Interim cum auctoritate loquitur Mari, ut ostendar se illius non solumento filium, sed etiam Deum esse, quod aliquibus tunc